令和 2 年５月１４日

保護者様

                           本郷特別支援学校

                             校 長 須藤 明

「本郷カレンダー」配信について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、また臨時休校中のご家庭での

対応感謝申し上げます。

さて、臨時休校中の児童生徒の学習活動の一つとしまして、本校ホームページにて

「本郷カレンダー」を配信いたしました。本郷カレンダーを使用して、日付や曜日を

確認したり、お天気マークを切って貼ったり、ほっくんの色塗りをしたりとご家庭で

活用ください。

なお、「ホームページが見ることができない。」「ホームページは見られるが、印刷が

できない」などお困りの点、ご不明な点がございましたらご連絡ください。

※ご連絡の際には、「本郷カレンダーの件で」と一言添えていただければ幸いです。

よろしくお願いいたします。

１ 配信内容

①  本郷カレンダー

②  活用方法

（過去の天気は気象庁ホームページ各種データ・資料の気象欄を検索ください）

③ お天気マーク

（もし不足の場合には、印刷やコピーをしてください）

③  活用例

（参考にしてください）

２ 活動における参考サイト

文部科学省「子供の学び応援サイト」

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm